
PORTARIA PGJ/PI Nº 900/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e atendendo solicitação da Diretora-Geral do Centro de
Estudos  e  Aperfeiçoamento  Funcional/CEAF,  Dra.  Raquel  de  Nazaré  Pinto  Costa
Normando, por meio do Ofício nº 057/2016-CEAF, protocolo nº 8391/2016,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 698/2016, publicada no Diário de Justiça nº 7.945, de
29 de março de 2016, para constar o seguinte: "DISPENSAR os membros, servidores e
estagiários  que  participarem  do  Treinamento  sobre  Improbidade  Administrativa  e
Defesa do Patrimônio Público, promovido pelo Ministério Público do Estado do Piauí em
parceria com o Tribunal de Contas do Estado do Piauí, a ser realizado nos dias 27 e 28 de
abril de 2016, em Picos/PI.”

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de abril de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


